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Budapest, 2020. május 21.

SAJTÓKÖZLEMÉNY A MAGYAR NEMZETI BANK ELŐZETES STATISZTIKAI MÉRLEGÉRŐL

2020. április

Forgalomban lévő készpénz átlagállománya

6 842,2 +142,9
(milliárd forint)

Külföldi követelések átlagállománya

10 307,5 +782,3
(milliárd forint)

Eszközök állományváltozása Források állományváltozása

További információkKülföldi követelések Jegybanki és bankközi kamatlábak

Monetáris bázis

Tájékoztató

Tartalékköteleze�ség Bankrendszer forintlikviditása
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_______________________

* Ide értjük a hitelintézetek elszámolási számláit („Hitelintézetek bankszámlabetétei - 

AFR számlák nélkül”) és az azonnali tartalék számlák egyenlegét. Az azonnali tartalék 

számla az Azonnali Fizetési Rendszer (AFR) keretében vezete� számla azon része, amit 

az MNB – a hitelintézetek külön nyilatkozata alapján – a kötelező tartalék teljesítésbe 

beszámít.  

 

Eszköz-Forrás
 

Előző hó Tárgyhó Havi vált.

Eszközök összesen
Külföldi követelések
Egyéb eszközök
Források összesen
Forgalomban lévő készpénz
Hitelintézetek betétei
Közpon� kormányzat betétei
Külföldi köteleze�ségek
Egyéb források

12 815,1
9 981,2
2 833,9

12 815,1
6 808,3
1 612,1

943,0
1 014,7
2 436,9

14 049,0
10 947,7

3 101,2
14 049,0

6 852,1
1 420,4
1 762,8
1 914,1
2 099,5

1 233,9
966,5
267,3

1 233,9
43,8

-191,7
819,8
899,3

-337,4

Eszköz-Forrás
 

Előző hónap_ Tárgyhónap Havi változás

Eszközök összesen
Külföldi követelések
Hitelintézeteknek nyújto� NHP refinanszírozási hitelek
Hitelintézeteknek nyújto� egyéb hitelek
Hitelintézetek által kibocsáto� jelzáloglevelek (JVP)
Nem pénzügyi vállalatok által kibocsáto� kötvények (NKP)
Egyéb eszközök
Források összesen
Forgalomban lévő készpénz
Hitelintézetek bankszámlabetétei - AFR számlák
Hitelintézetek bankszámlabetétei - AFR számlák nélkül
Hitelintézetek egynapos betétei - preferenciális betétek
Hitelintézetek egynapos betétei - preferenciális betétek nélkül
Hitelintézetek egyhetes betétei
Hitelintézetek egyéb betétei
Közpon� kormányzat betétei
Külföldi köteleze�ségek
Egyéb források

11 757,3
9 525,2

974,9
0,0

393,2
201,3
662,7

11 757,3
6 699,3

156,3
173,5
468,2
251,4

 
134,1
816,0
940,8

2 117,8

13 083,2
10 307,5

986,8
295,5
392,5
214,0
886,9

13 083,2
6 842,2

149,7
118,3
330,0
110,1
675,6

41,0
1 059,8
1 517,4
2 239,1

1325,8
782,3

11,9
295,5

-0,8
12,7

224,2
1325,8

142,9
-6,6

-55,2
-138,2
-141,3
675,6
-93,1
243,8
576,6
121,3

2020. március 2020. április

2020. április2020. március

A külföldi követelések átlagos- és hó végi állománya egyaránt nőtt áprilisban.
A növekedés mögött deviza államkötvény-kibocsátások, uniós források
beáramlása és egyéb devizapiaci műveletek állnak.

A koronavírus-járvány miatti pénzpiaci feszültségek enyhítése érdekében az
MNB új hiteleszközt vezetett be a hitelintézetek számára. Az új, hosszú lejáratú
hitelek átlagállománya 295,5 milliárd forint volt a hónapban.

További könnyítésként az alultartalékolásra vonatkozó szankció
felfüggesztésével az MNB felmentést adott a hitelintézeteknek a
tartalékkötelezettségük teljesítése alól. A bankrendszer tartalékszámláinak*
átlagos egyenlege így is csak minimálisan, 0,9 milliárd forinttal volt alacsonyabb
az áprilisra előírtnál. A tartalékkötelezettség 245,7 milliárd forint volt a
hónapban.

A bankrendszer hatékony likviditáskezelésének támogatása érdekében az MNB
egyhetes betéti tender rendszeres meghirdetéséről döntött áprilisban. A
bankrendszer forintlikviditásának tárgyhavi bővülése a hitelintézetek által
lekötött jegybanki betétek átlagállományának növekedésében tükröződik.

A forgalomban lévő készpénz átlagállománya emelkedett áprilisban.

A központi kormányzat betéteinek átlagos állománya nőtt a hónap során.

A külföldi kötelezettségek átlagállománya növekedett áprilisban.

A 2020. április 7-i ülése keretében a Monetáris Tanács a kamatfolyosó
szimmetrikussá tételéről döntött. Ennek értelmében a folyosó felső szélének
számító egynapos jegybanki hitel kamatlába 1,85 százalékra emelkedett. Az új
kondíciókat figyelembevéve az egynapos bankközi hitelek átlagos kamatlába
(HUFONIA) a hónap során jellemzően a kamatfolyosó alsó felében tartózkodott.

2020. április havi átlagos és hó végi állományok

Tájékoztató a 2020. április havi adatokról

Megjeleníte� hónap

2020. április 

Havi változás

Havi változás

  Havi átlagállományok (milliárd forint)

  Hó végi állományok (milliárd forint)

Kezdőlap

Tájékoztató Eszköz áll. vált. Forrás áll. vált.

Monetáris bázis

Külf. követelések

Tartalékköt. Banki likviditás

Jegybanki kamat További infók
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Eszközök állományváltozásának összetevői

Eszköz-Forrás Előző hó Tranzakció_S
UM

Árfolyamváltozás
_SUM

Átértékelődés_S
UM

EgyébÁV_SUM

 

Tárgyhó

Eszközök összesen
Belföldi hitelek - Hitelintézetek
Belföldi hitelek- Egyéb belföld
Belföldiek által kibocsáto� hitelviszonyt megtestesítő értékpapírok - Hitelintézetek
Belföldiek által kibocsáto� hitelviszonyt megtestesítő értékpapírok - Államháztartás
Belföldiek által kibocsáto� hitelviszonyt megtestesítő értékpapírok - Egyéb belföld
Belföldiek által kibocsáto� részvények és egyéb részesedések
Külföldi követelések
Tárgyi eszközök és immateriális javak
Egyéb eszközök

12 815,1
1 696,2

10,4
393,1

39,2
212,4

65,1
9 981,2

33,5
384,1

1207,6
239,6

0,0
-1,0
0,0
2,8

19,5
960,1

0,2
-13,6

-12,2
-0,1
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

-16,7
0,0
4,5

38,5
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

23,1
0,0

15,4

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

14 049,0
1 935,7

10,4
392,1

39,2
215,2

84,6
10 947,7

33,6
390,4
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Tranzakciók Árfolyamváltozás Átértékelődés/leírások Egyéb állományváltozások Havi állományváltozás összesen

Megjeleníte� instrumentumok

All 

Megjeleníte� hónap

2020. április 

2018. április - 2020. áprilisi állományváltozások összetétele (milliárd forint)

2020. márciusi 
záró állomány

2020. áprilisi záró 
állomány

 
Árfolyamváltozás

Átértékelődés/
leírás

Egyéb 
állományváltozás

 
Tranzakció

 
          Eszközök havi állományváltozásának összetevői (milliárd forint)

Kezdőlap

Tájékoztató Eszköz áll. vált. Forrás áll. vált.

Monetáris bázis

Külf. követelések

Tartalékköt. Banki likviditás

Jegybanki kamat További infók
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Tranzakciók Árfolyamváltozás Átértékelődés/leírások Egyéb állományváltozások Havi állományváltozás összesen

 

Források állományváltozásának összetevői

Eszköz-Forrás

 

Előző hó Tranzakció_S
UM

Árfolyamválto
zás_SUM

Átértékelődés
_SUM

EgyébÁV_SUM Tárgyhó

Források összesen
Forgalomban lévő készpénz
Belföldi betétek - Hitelintézetek - Egyéb forintbetét
Belföldi betétek - Hitelintézetek - Devizabetét
Belföldi betétek - Közpon� kormányzat - Forint
Belföldi betétek - Közpon� kormányzat - Deviza
Belföldi betétek - Egyéb belföld
Külföldi köteleze�ségek
Saját tőke és tartalékok - Kiegyenlítési tartalék
Saját tőke és tartalékok - Kiegyeníltési tartalék nélkül
Egyéb források

12 815,1
6 808,3
1 610,0

2,2
539,9
403,1

8,9
1 014,7

591,3
617,4

1 219,3

1207,6
43,8

-189,5
-1,7

778,1
42,5

0,3
913,3
-68,3

-234,0
-77,0

-12,2
0,0
0,0

-0,5
0,0

-0,8
0,0

-13,9
0,0

37,6
-34,6

38,5
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

-15,6
54,1

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

14 049,0
6 852,1
1 420,4

0,0
1 318,0

444,8
9,2

1 914,1
523,0
405,4

1 161,9

Megjeleníte� instrumentumok

All 

2020. márciusi záró 
állomány

2020. áprilisi záró 
állomány

 
Árfolyamváltozás

 
Átértékelődés

Egyéb 
állományváltozás

 
Tranzakció

 
         Források havi állományváltozásának összetevői (milliárd forint)

2018. április - 2020. áprilisi állományváltozások összetétele (milliárd forint)

Megjeleníte� hónap

2020. április 

Kezdőlap

Tájékoztató Eszköz áll. vált. Forrás áll. vált.

Monetáris bázis

Külf. követelések

Tartalékköt. Banki likviditás

Jegybanki kamat További infók
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 A monetáris bázis összetevői 
(havi átlagállományok)

-24,99 0,00

A monetáris bázis összetevőinek alakulása a kiválaszto� időszakban (milliárd forint)
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Megjeleníte� időszak

2018. április - 2020. április

 Kezdőlap

Tájékoztató Eszköz áll. vált. Forrás áll. vált.

Monetáris bázis

Külf. követelések

Tartalékköt. Banki likviditás

Jegybanki kamat További infók
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A tartalékköteleze�ség alakulása

A hitelintézetek tartalékkötelezettségének alakulása (milliárd forint)
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Túltartalékolás mértéke (jobb tengely) Hitelintézetek tartalékköteleze�sége Hitelintézetek tartalékszámláinak havi átlagállománya

 Kezdőlap

Tájékoztató Eszköz áll. vált. Forrás áll. vált.

Monetáris bázis

Külf. követelések

Tartalékköt. Banki likviditás

Jegybanki kamat További infók

-24,99 0,00

Megjeleníte� időszak

2018. április - 2020. április
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A bankrendszer forintlikviditásának alakulása

Az egyes jegybanki eszközök átlagállományának alakulása a kiválasztott időszakban (milliárd forint)
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-24,99 0,00

Megjeleníte� időszak
2018. április - 2020. április

 
Kezdőlap

Tájékoztató Eszköz áll. vált. Forrás áll. vált.

Monetáris bázis

Külf. követelések

Tartalékköt. Banki likviditás

Jegybanki kamat További infók

Forintlikviditást nyújtó swapok lejárati bontása (milliárd forint)
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Hitelintézeti betétek instrumentumbontása (milliárd forint)
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Külföldi követelések
-24,99 0,00

Megjeleníte� időszak
2018. április - 2020. április

 Kezdőlap

Tájékoztató Eszköz áll. vált. Forrás áll. vált.

Monetáris bázis

Külf. követelések

Tartalékköt. Banki likviditás

Jegybanki kamat További infók

Külföldi követelések hó végi állományának alakulása a kiválasztott időszakban (milliárd forint)
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További információk
 

Idősoros adatok elérhetősége az MNB honlapján
www.mnb.hu -> Sta�sz�ka -> Sta�sz�kai adatok, információk -> Adatok, idősorok -> X. Monetáris és egyéb mérlegsta�sz�kák -> A MONETÁRIS PÉNZÜGYI INTÉZMÉNYEK MÉRLEGEI ÉS A 
PÉNZMENNYISÉGEK
 
Közvetlen elérés: h�ps://www.mnb.hu/letoltes/0708-monstatpubl-huxls.xls

Módszertani megjegyzések elérhetősége az MNB honlapján
www.mnb.hu -> Sta�sz�ka -> Sta�sz�kai adatok, információk -> Módszertan -> Módszertani megjegyzések a monetáris sta�sz�kákhoz -> Az MNB előzetes sta�sz�kai mérlegéhez tartozó 
módszertani megjegyzések
 
Közvetlen elérés: h�ps://www.mnb.hu/sta�sz�ka/sta�sz�kai-adatok-informaciok/modszertan/modszertani-megjegyzesek-a-monetaris-sta�sz�kakhoz/az-mnb-elozetes-sta�sz�kai-
merlegehez-tartozo-modszertani-megjegyzesek

Tájékoztató

Kezdőlap

Eszköz áll. vált. Forrás áll. vált.

Monetáris bázis Tartalékköt. Banki likviditás

Külf. követelések Jegybanki kamat További infók

Elérhetőség
Magyar Nemze� Bank
Sta�sz�ka Igazgatóság
 
Telefon: + 36 (1) 428-2600
Fax: + 36 (1) 429-8000
E-mail: sajto@mnb.hu
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https://www.mnb.hu/statisztika/statisztikai-adatok-informaciok/modszertan/modszertani-megjegyzesek-a-monetaris-statisztikakhoz/az-mnb-elozetes-statisztikai-merlegehez-tartozo-modszertani-megjegyzesek

